
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

Số:          /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Văn Quan, ngày       tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt dự toán dịch vụ công ích quản lý, bảo dưỡng  

thường xuyên đường bộ các tuyến đường xã, xã Đồng Giáp,  

huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn năm 2024 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 28/11/2008; 

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BGTVT ngày 07/6/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải quy định về quản lý, khai thác và bảo trì công trình đường bộ; 

Căn cứ Thông tư số 38/2020/TT-BGTVT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải hướng dẫn phương pháp định giá và quản lý giá dịch vụ sự nghiệp 

công trong lĩnh vực quản lý, bảo trì đường thủy nội địa thực hiện theo phương thức 

đặt hàng sử dụng ngân sách trung ương từ nguồn kinh phí thường xuyên; 

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BGTVT ngày 07/6/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải quy định về quản lý, khai thác và bảo trì công trình đường bộ; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn Ban hành quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức 

phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 20/10/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lạng Sơn Ban hành Quy định quản lý, vận hành, khai thác và bảo trì tài sản 

kết cấu hạ tầng giao thông thuộc hệ thống đường địa phương, tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 4437/QĐ-UBND, ngày 14/11/2023 của UBND huyện 

Văn Quan Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung đường xã (ĐX) trên địa bàn 

huyện Văn Quan giai đoạn 2024 - 2025; 

Căn cứ Quy trình bảo dưỡng thường xuyên công trình và các định mức kinh 

tế - kỹ thuật liên quan do các cơ quan có thẩm quyền ban hành; 

Căn cứ Hướng dẫn số 3716/HDLN/SGTVT-STC, ngày 31/12/2020 của Sở 

Giao thông vận tải – Sở Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện công tác quản lý và 

bảo dưỡng thường xuyên hệ thống đường xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 4888/QĐ-UBND, ngày 22/12/2023 của UBND huyện 

Văn Quan về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024;  



2 

 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Văn Quan tại 

Thông báo thẩm định số 18/TB-TĐKT&HT, ngày 16/02/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Dự toán dịch vụ công ích quản lý, bảo dưỡng thường 

xuyên đường bộ các tuyến đường xã, xã Đồng Giáp năm 2024 với nội dung như sau:  

1. Tên sản phẩm, dịch vụ: Dự toán dịch vụ công ích quản lý, bảo dưỡng 

thường xuyên đường bộ các tuyến đường xã, xã Đồng Giáp năm 2024. 

2. Đơn vị quản lý: UBND xã Đồng Giáp, huyện Văn Quan. 

3. Mục tiêu thực hiện: bảo dưỡng thường xuyên, duy trì khả năng khai thác 

của tuyến đường đảm bảo giao thông an toàn, thông suốt. 

4. Nội dung và khối lượng chính: thực hiện công tác bảo dưỡng thường 

xuyên theo hình thức đặt hàng 

- Tuyến Bản Chạp – Nà Dảo, dài 1,4km, trong đó 1,4km mặt đường bê tông 

xi măng. 

- Tuyến Nà Bản – Bắc Nam, dài 2,4km, trong đó 2,4km mặt đường bê tông 

xi măng. 

- Tuyến đường Khuổi Nọi, chiều dài 1,5km mặt đường bê tông xi măng. 

- Tuyến đường Nà Dảo, dài 1,6km, trong đó 0km mặt đường bê tông xi 

măng và  1,6km mặt đường đất, cấp phối. 

- Tuyến Bản Chạp – Phai Lừa, dài 5,5km, trong đó 2,8km mặt đường bê 

tông xi măng và 2,7km mặt đường đất, cấp phối. 

5. Tổng dự toán sau thẩm định: 43.393.762 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi ba 

triệu ba trăm chín mươi ba nghìn bảy trăm sáu mươi hai đồng). Trong đó: 
 

TT Loại đường 

Khối 

lượng 

đường 

Đơn giá 1km đường 

Thành Tiền Đường Đất, 

cấp phối 

Đường láng 

nhựa,  đường 

BTXM 

1 Đường BTXM 8,1  3.499.360 28.344.818 

2 
Đường đất, 

đường cấp phối 
4,3 3.499.754  15.048.944 

 Tổng cộng 12,4   43.393.762 

6. Hình thức hợp đồng: hợp đồng đặt hàng trọn gói (nghiệm thu theo chất 

lượng thực hiện). 

7. Nguồn vốn thực hiện: vốn sự nghiệp giao thông địa phương năm 2024 

(đã được phê duyệt tại Quyết định số 4888/QĐ-UBND, ngày 22/12/2023 của 



3 

 

UBND huyện Văn Quan về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách 

Nhà nước năm 2024). 

8. Thời gian thực hiện: trong năm 2024. 

Điều 2. Ủy ban nhân dân xã Đồng Giáp có trách nhiệm tổ chức thực hiện 

theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện và Chủ 

tịch UBND xã Đồng Giáp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (T/h); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, KT&HT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hứa Phong Lan 
 


		2024-04-26T09:17:59+0700


		2024-04-26T10:07:30+0700


		2024-04-26T10:07:30+0700


		2024-04-26T10:07:30+0700


		2024-04-26T10:07:30+0700




